

KR - VVS Teknik ApS

Hornsyld Industrivej 3 B, 8783 Hornsyld

CVR-nr. 32 55 50 98

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16/5 2018

Dirigent:


.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	KR - VVS Teknik ApS
Adresse, postnr., by	Hornsyld Industrivej 3 B, 8783 Hornsyld
CVR-nr.	32 55 50 98
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 68 35 04
Direktion	Søren Østergaard Per Schreiber
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Vestjysk Bank Åboulevarden 67, 8000 Århus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er VVS firma og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 1.129.015 kr. mod et underskud på 393.585 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 1.235.430 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	4.795.948	2.620.141
2	Personaleomkostninger	-3.273.684	-2.995.236
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-27.036	-74.489
	Resultat før finansielle poster	1.495.228	-449.584
3	Finansielle indtægter	0	4.569
4	Finansielle omkostninger	-48.068	-50.178
	Resultat før skat	1.447.160	-495.193
5	Skat af årets resultat	-318.145	101.608
	Årets resultat	<u>1.129.015</u>	<u>-393.585</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	735.430	0
	Overført resultat	393.585	-393.585
		<u>1.129.015</u>	<u>-393.585</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
6	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	101.894	128.930
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>101.894</u>	<u>128.930</u>
	Finansielle aktiver		
	Udsudte skatteaktiver	0	84.535
		<u>0</u>	<u>84.535</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>101.894</u>	<u>213.465</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	237.366	316.488
		<u>237.366</u>	<u>316.488</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.364.834	1.395.127
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	33.000	160.234
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	189.616	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	42.000
	Andre tilgodehavender	27.612	0
	Periodeafgrænsningsposter	61.070	84.110
		<u>1.676.132</u>	<u>1.681.471</u>
	Likvide beholdninger	<u>953.825</u>	<u>81</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>2.867.323</u>	<u>1.998.040</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.969.217</u>	<u>2.211.505</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	375.000	-18.585
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	735.430	0
	Egenkapital i alt	1.235.430	106.415
	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	25.616	0
	Langfristede forpligtelser i alt	25.616	0
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	0	205.599
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	657.989	1.097.776
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	202.455
	Skyldig selskabsskat	141.994	0
	Anden gæld	908.188	599.260
	Kortfristede forpligtelser i alt	1.708.171	2.105.090
	Forpligtelser i alt	1.733.787	2.105.090
	PASSIVER I ALT	2.969.217	2.211.505

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	-18.585	0	106.415
Overført via resultatdisponering	0	393.585	735.430	1.129.015
Egenkapital 31. december 2017	125.000	375.000	735.430	1.235.430

Selskabets anparter består af anparter a 1,00 kr. eller multipla heraf og har været uændret siden stiftelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KR - VVS Teknik ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Kostprisen på et samlet materielt aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

2-5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en vurdering af at tilgodehavender er værdiforringet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindestående.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2017	2016
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.771.627	2.551.420
Pensioner	349.932	294.140
Andre omkostninger til social sikring	94.129	95.425
Andre personaleomkostninger	57.996	54.251
	<u>3.273.684</u>	<u>2.995.236</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.569
	<u>0</u>	<u>4.569</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.566	0
Andre finansielle omkostninger	44.502	50.178
	<u>48.068</u>	<u>50.178</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.		2017	2016
5	Skat af årets resultat		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	207.994	0
	Årets regulering af udskudt skat	110.151	-101.608
		<u>318.145</u>	<u>-101.608</u>
6	Materielle aktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
kr.			I alt
	Kostpris 1. januar 2017	596.957	37.499
	Kostpris 31. december 2017	596.957	37.499
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	468.027	37.499
	Årets afskrivninger	27.036	0
	Af- og nedskrivninger 31. december 2017	495.063	37.499
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>101.894</u>	<u>0</u>
			101.894
kr.		2017	2016
7	Igangværende arbejder for fremmed regning		
	Salgsværdi af udført arbejde (netto)	33.000	160.234
		<u>33.000</u>	<u>160.234</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

kr.	2017	2016
Kautions- og garantiforpligtelser	1.077.355	806.650
	<u>1.077.355</u>	<u>806.650</u>

Selskabet er sambeskattet med Schreiber & Østergaard Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt t.kr. 30 opsigelige huslejekontrakter på 6 måneder. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og IT-udstyr på i alt t.kr. 1.127 med en resterende kontraktperiode på 1-4 år.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 1 mio. kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør t.kr. 1.737.